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— Jak hj právé dovúláme ze-

mřela v pondělí tohoto týdne v

nemocnicí hv Josefa pí Anna dur-

manová ntnrá onadnice zdejňí
Zmínřná paní trpřla v ponlcdní
dobí clioromyrtlnoHtí a smrt hvuu

zpftobihí hí wHkokem z okna třetí-

ho poNchodí

— Zahradní KlavnoHt kterou
v aokolskí zahradé klub

mládeže "Máj" nelišila m tako-

ví llávňléví obceeiint VII liafieho

jakí by ní říkutevní ziihIuIioviiIii

Vidéli tajil opětné ntarí zná-

mí kteří vždy navňtívují podniky
naSÍ mládeže ale leeh nebylo mno-

ho Vzdor tomu vnuk nlavnoHt mě-

la prřiběh velmi pěkný Provede-

no bylo pěkní cvičení řleiiek

"Máje" pud řízením p Holi W

Ibirtoňe a více her a Žertovných

zápuKÍi v běhu v běhu h vejci í v

pytli Mezitím co lOěleniiá hud-

ba p K FihíiiKera přiednáNcbi vy-

braní Hkhulby vAichiii úěaHtníci

pěkně hc bavili Veěer měl bytí mi

zahrado henálnký večírek ale ne-

přízniví poětiNÍ přimělo pořádáte
e že od něho upUHtilí Po H ho-

dině proveden byl v Sokolovně

program který vmciíi ' návštěvní-
kům zamlouval Kapela p I!

KibíriKerova nejprve předncNla ně-

kolik velmi pěkných řeakých wkla-de- b

jež byly hojným potloNkcm

odměněny Po tí Klub "Máj"
zapěl zdařile pěknou pÍHcn Na-

daná piauiMlka hl M Miko-

va přednchla dvě rozkoHiiá nola na

i ' t ii i

Hrpen vzrostl o ÍM4G:{280 ěili o

více než 17 procent proti tíiriuž

měhíeí roku rniuulího Výměna
řeku a směnek obnášela za letošní

srpen #1705472978 proti $10-tl(18GÍ-

v tímž měvsíci loni Han-kov- ní

obchod dle toho dobře po-

lt raěiije
— Taneční večírek i programem

uspořádá Smíšený Pév Sbor Lyra
v eobotu večer dne 14 září v Kaš-

parově sále Vstupné 25c

— Podporující Sokol Tyrfi ě I

uspořádá výroční pozvánkovou
svou zábavu dne 1!) října v síni
I V Kašpara Zábavní výbor

zahájil již předběžní práce
--~ Městská parkovní ruda ve

schůzi V pátek dopoledne odbý-

vali' prohlásila se ve prospěch

vydání dlužních úpifi v obnosu

fVMWM) za uěelem opatření hřišť

pro dítky omažskí Otázka tato

rozhodnula bude v dnešní schůzi

parkovní komise

—SI ) Nejepiunká která vlast-

ní krejčovský závod v ě 12!) Pax-to- u

block byla okradenna nezna-

nými pachateli o zboží v ceně #100

během sví nepřítomno-
stí v městě Když ve středu

týdne se vrátila podala

zprávu o svém okradení policii

Předminulé úterý ráno muyor
Dahlmau podepsal dvě ordimiucc

jež přijaty byly městskou radou

po delším rokování Jedna ordi-

nance b'udc míli následek že voli-ěíi-

omažským v příštích volbách

předložen bude návrh na vydání

#f 000000 v dlužních úpisech za

příěinou koupě plynárny od Oma-

ha Oas (!o Druhá ordinance týce

pnivoviui h není poenyoy ze mine
míli prřilflrlrilý Kdo je mi

'
Joviifútir iimN-cIiIÍI- zálmvy nmčl

rj hy opomenout í jni'í bodré" členy

LJ' "JW" 'ÍVÍÍHli
-- V' pátek iihÍ v 11 Jiodín v

nocí přepaden I I Lee Slitin noční

íf hlídá v ilílruich li l draliy nu
! ) ví olelifizce dvéma mírovými lu

'i

y

i

£

Y

j

1:

piči klcríž mimířívňc tni Ti revol-

very porubili mu ily zvedl ruce
Hfílh ilpoMlcchl nle vzdor lomu

jeden bandita prostřelil mu leví

předpňří načež jej urazil k zemí a

Míroví Mloiikl Impíči prohledá-VM- C

ItebozYlkoVÍ kapny mizeli

Slil lne v hevídomí
Když fcze! zninéný jiiiiž imhyl vě-

domí odehnil hc do kotitrny it ji-

ný blíduč uvědomil o píípmjii lom

policii u úroveň Union 1'ncil'ie

boHpilíil Slitin dopni ven byl v

iimhuhinei do nemocnice hwIoncIh
k lAVní h policie po iHiirovýeb lu- -

pícíeb piilri luk Hi' orohji pře-kvap- il

StíltH lupiíe prúvě v olui-mžik- u

když odmmeli i U l v němž

he mdciilo více než 1N liber jmo-wi- e

— nik hc dovlihime p St Ib

Lctovhliý ml milízii w už v Vru

tu h jiik lz Houdití prvního doV

pinii který rodiéfim Hvým zjihIhI

velmi w mu t tmi líbí V dopie
wveu nejprve zmiňuje ne o Herlí-n- í

kdež dlel ntivAlívou u Mvího

býviileho iiéífele (liihmu 1'opÍHii-j- e

velmi péknř liluvní inísto ní-iiicc-

při étení popími tohoto

podivili jNiiMt ne jtik vAtdio dňkltid-jj- é

ní VHÍnií') Vf 1'ruze netkal w h

j V VeKclNkým i zde v Onuize

ykoneertu p V l'lrjniiMkího do-

bře známým Netřeba podotýkat!
že piin VcneUký byl ze netkáni h

milým nvýni druhem velmi potř-He- n

ran Lelowský liavňtívil tež

Národní divadlo jímž nadíeii byl
do nejvyňHÍ míry TeSíme ne na

jeho příntí (btpÍH v němž asi vvlí- -

Loža "Jan Hus" č fi Rytířů Tythia
odbývá iclitize uv6 druliý a ítvrlý čtvr-

tek v mČMÍci v Hokolovnó Hclifizo z- -'

hnjujo ne phmiifi v 8 Lodln voiíor —

Vol kancléř J W Zorziin 22112 Muaóa
ul iiiínto-knnclé- ř Frank Novák pre
lát Leo Hoiikup cereuioniař Fr Holý
K 11 & M Frod Blamu J()H) Ho 14tb
Ht M oř F Oeorgo Nováíok 2I12 H"
15th Ht pokladník Kd Itolch zbroj
mistr a NovAk

Tibor Myrta 922 RNA

odbývá achOzi pr?nl ndfll f míBÍel v

moůni Hiui }X E Wll)i)jm u)1'ťii

prorokyně Kat Veledovukó místo- -

prorokyní Jonořa Bláma tojoranlco Fr
'HoubuIV 1310 Bo' n- - tít- - poklmlnlco
i' Mfirio Uonkul kiiřiclěfka Antonio Tří- -

kl mitmka hnm U)hh v()UFni

'trát Alžbfita Řltera vonkovol ulráí
Torolo DymAk výbor majetku Mrio
líoliý Fr Houkal a Frmitiíka PoSck

NobraHHká Lípa í 183 WOW

odbývá Mmt uvádícl každý první
ctvruiu obchodní K?iy uotl čtvrtek r
mínící v Hokolovnó no jii 1') ulici —
Velíiií koriNul Fred V HIIÍiiih iítokon-oii- l

Jom Wolf klerk folia 1'iiMpícliiil

1108 Willíiua Ht biitikěř A F Nfvfilcy

průvodéí Frank Hvobodn itriižo Fr Jan-

du a L Knfipíírck lékař J)r F J K&
lul výbor mnj(ítku Anton Novlk J O

ftezAé a JoKcř Wol

1I4J Mirtba C 10 W 0

odbývá vé ivó pravidelní ícliůzo vidy
4 iiodoH v mínlrl v Hokolovníí AloUlo
Vafiouu přcdHodka Uarbom ííoliáíek
ÍHtopředMcdkft} FrantlSka Toíck H07

So JCth Bt tajemnice} Anna ííl&ha

pokladnice Františka Kolář vřittky
ně Mario IMzda prĎvodkynfi Mail'
Dorn vnitřní utríi JoHofina Mfink '

venkovní tráJS Tcrcslo Pollkln Jomw

fina Vavřlčka a Anua (Iliarvat výbor
majetku tiAJový lékař í)t llolovtckl
ncr

Podp Sokol Tyrl ř I

odbývá Mvé kcIjďo v nlnl Joocfa Ka- -

Ipnra první nod6Il a - třetí pomUdí v

měafei TředModa JIM TMia iriluto

předneda Fr Hvojtok tajomník Annsl
Aorp&o 1725 fín li Ht ťtfotnlk Ant
Novák 1246 So 138t pokladník WiJ
VaX&k dozorce Jon Moravce nlíclník
Ant Vuíík praporefinfk Jakub Jtou
dar Výbor miijotku oa 3 roky Ad Ka-

pek 2 roky B Kokfisck 1 rok Jomoí

Němec

Podp Sokolky Tyrl í Z

odbývají ivé pravidelné Kchflzo Jud no a
iníínífinft a nice kaldou čtvrtou nodňll v

líní p J V Kaipara 1'řodncdka Anna
Piťba 1910 Bo 8th St inlHtopřodftndkn
Anna Heinrich tajemnice Anna Bvoj-te- k

2332 So lDtb 8t úídnico Knillis
Ckleborád 1502 William St pokl Anna

Brodil dozor al M Ich ?ýb maj M

Urbánek Anna Žižkovský Anna Cbla
borád úfvtni výbor ltarie YaS4k a il
Anna Svačina

Tibor Nebrauka Č 4771 MWA

odbývá vé pravidelné uehňo kuádoa

prvou a třetí utředu v inřoíci v ourn b

din večer v Sokolovnfi Velící konnul

Frank Holý návodčí Fr Pěchotu ban-

kéř John Chleborád klerk ('liim Binr-kovHk- ý

3181 Ho 13 Ht prAvoM!

Quldo Jelen vnitřní atríž Anton liarU
venkovní utráž Johcí Wolf

Sbor BoloBlava č CO JČD

odbývá Hcbflzo každou druhou neděli r
mčitícl ve 2 hod odpoledne v Národní
Síni Vynloufcilá předsodka Murie 6o-ntí- k

přcdundka Anna Krejčí 1411 Bo

16th 8t námřHtka Anna Vanfik ta-

jemnice Vinci Čerm&k 1473 So lfith
St účetnlco Mario Havlíček R- -

H St pokladnice Kateřina Bcnák
1405 8o 16th St

Těl Jed Sokol v Omaze

odbývá ivé pravidelné achflze každou
druhou atředu ▼ miaíci večer ve avé

mÍHtnottl 2222 So 13 Bt Stnronta V

8chneld(r tajemník Rud Fibingcr
2417 So 13 St očetník Otaknr Char-

vát 1309-1- 1 Howard St pokladník Fr
Jelen

Tito: Srotili í íit-i- fe N A

odbývá vé chfize každá první pondtMf
v 8kolovnČ Ko 11 Ht Přddka
Anna ŽižkovHká inlMtopledHOilkn Dí-

ru Mlnnkuč kaiieUM-k- Futinv Krují- -

řek tajemnice Anna Chleborád 2!'-- 7
lSth Bt poklHdnlce Marie UrbAni--

mariálka Marie Wlna výpomocuá umr-lilk- a

Marie Přlbnuký vnttřn' utrAl
Anna Velehraduký venkovní utrál M

Moravec výbor majetku Anna Cupk
Marie Prchal a Anna Srmlk

Lole Věrnot řápdu f 474 r U A

odbývá m hoie knidu ilruhmi itt-- li v
mřitťl ve £ bud dj v ini p

1 V

Kaipara u j!4 11 ul 1'rnUidfi Jdm
Ylrák tajomnioe Autmi Tí Uk Ti7
B Ptk Ht pokladní M Ittndvh

Hber lh#Ja Kevá Dahv I Mi JiNi

svědělo se u Josefa Němce 1310

William ul 4tř

™OMibeny In br Nebrasskai lí -
pa e 1K'J W 0 VV odbyvati bil- -

de první svojí podzimní zábavu v

sobotu dne 28 září Pořádá iíeí

výbor en
{ ki ní pilně prpra

♦

vy
'wZa -

ha vy oldiheněho tohoto apolku tr
sí se té nejlepší jiověsti a vždy pěk- -

ué návštěvě Není pochyby že i

tato zábava nezůstane v níěem po-

zadu za ostatními

— Pan V Mures ředitel závodu

našeho dlel ve čtvrtek a v pátek
minulého týdne ve Wilbcrva ob-

chodem a v zájmu The Interna-

tional Lund and Investment Co

— Známý krajan pan V h Bar-

toš obdařen byl v pondělí odpo-
ledne po dlouholetém bezdětném

manželství prvním synáěkem Při

porodu assisloval známý krajan —

lékař p ('has Kosewater Hyná -

ěek je zdráv li matka jak doufá- -

me bude tez v brzku zdrava Ta-

tínek Václav je nad tím celý pryě
že má syna prvorozence Oratu-lujeni- e

!

— Prof Masaryk v úterý dne
10 září večer v Sokolovně
— Den Práce oslaven byl v

i v South Omaze náležitým
způsobeni Posta otevřena byla

pouze do 10 hodiny dopolední ji-

né vládní odbory zůstaly zavřeny
Hlavní úřadovny železniční ban-

ky obilní bursa všechny větší ob

chody a mnohé maloobchody byly
rovněž zavřeny a pouze jen v ně-

kterých maloobchodech prodávalo
se dopoledne Dopoledne uspořá-
dán byl dělníky
obrovský prii vod v němž zastou-

peny byly různé unie asi 6000 cle-

ny Odpoledne shromáždily se

davy lidu v Hyndicate
parku Houf h Omaha kterýž byl

pro úěe ten vkusně vypraven V

parku proveden byl úřadní pro-

gram' slavnostní nestávající z ře-

ci hudby a různých sportň fteěi

přednesli mezi jinými mayor Dahl- -

man () ] Smyth W V Dode
soudce Sutton a rev V h Love- -

land Hyl též ěten dopin od W i)

Ilatywooda z Denver v němž týž
oznámil že mu jest nemožno '

[(ří

jeli do Omaky
— Nezapomeňte se dostaviti na

přednášku prof Masaryka která
se koná v úterý dne 10 září večer
v Sokolovně

Tábor Nebrasská Lípa č 183

W O W

odbývá svou schůzi" ve ětvrtek ve
cer v Sokolovně Všichni členové

jsou žádáni by se do schňzc této
dostavili

--Ihii Pospíchal klerk

Sbor Boleslava Číalo CO J Ď D

Příští neděli bude odbývána
čtvrtletní schůze Jelikož Vflmj
lňležité jednání předléhá jest
nutno by všechny ělenkyně urěitě
se do Nebuze teto dostaví v Ve

přítomné podléhají pokutě dle
tauov

Vinci ťermák taiemniee
Anna Krejčí předsedka

4
spoiBOJ]F6 pojištěni na 2i?of

xt skotrinoa cena

IVoodmen EWorld

ČESKÉ TAllOHY V OMAZE
A SOUTH OMAZE

piano Která oitecenttvem vdecne

byla přijata NáMledujíoí říhlo ob- -

Ntarala hI Klihka Spiěkovti která
velmi pěkné přerlnehla žertovnou

lil i i t 4 t t I II I

McKiamaci moucciii pomníku
SI II Pavlíkova ukoněilu propraní
zdařilým předncMeni dvou mklad

na piano Jfoyněž tato piiuiislka
odměněna byla hojným potlehkem
Na to rozproudila m i)ři hvižně

hudbě p 'H Kibinp-er- a volná zá

bava která trvala až do 11 ho

veěerní

— í reiLditonove univerhite do

htalrt hc novííio vyznamenání Prá

vnieká jéjí kolej připiiStěna byla
za 'clena Zvwociat ion or VmerK

ran Law Schoulu" v zahedánl od

býváním v Portland Mv Soudce

J Aí' Kennedy řen iníhtní fa

kulty podílel hc na Nchňzi Dle

žákona přjjiitího v poNledním za

sedání IciriHlatury almolventi práv
nieke koleje (íreiubtonovy budou

moci provozovat! prakci právní
ckou v NcbniHce aniž by m iiiuníIí

podrobit! zkoušce

— Obnos obchodních transake
V 1 # i f v á

v omaHKycii najKacn za iiichk

se návěst nich tabulí jež nesmí

být! vyšší 11 ' stopy a vzdálenost

jejich od linie lotu musí se rov-

nat! jejich výšec V požárním

distriktu musí byli zhotoveny zi

(íalvanizovaního železa aneb ji

uých nespalných látek a v celém

noVítě postycní jich musí býlí

schváleno městským stavebním

odborem
— V obydlí Poláka Andrevv lán

eowskího ě 211Í) již 2!) ul shro

máždilo m v nedělí veěer několik

jcjio d ii věrných známých k rodin

né hlavnosli ku křtu malého

Hvétooběánkii Vše šlo hladce a v

licjlepšíiii pořádku aŽ do té chví

le kdy mělo být i dítko pojmeno-

váno Tu nastala mezi úěastníky
slavnosti děsná vřava a putka jež
mohla iníti smutné následky nebýt

rychlého zakročení policisty Mur-phyh- o

Andrew Lincowski John
Kudlae a dharles Kurt byli za

tčeni

NYNÍ JEST ČAS

abyste navfttívill stflžni obchod

WM VAŠÁK na jižní 13 ul
Nn-- vcňkcrA ziiNdhii inuřMkfeh lá- -

Uuýih hHcvíců jfž jMinn jtrodúvuli n

♦ lňil h t-- nu iinnlcj io 79c

Obdrželi jNiuc nově z&mAty ťlanelo- -

v-- i h filmovaných pruelch lilok

Přijďte ti prohlélné hí je pokud jťNt

hojní v v bér
( 'lilili('rk(' (i'iirc od lo iniliiini
Z ii úplní' iiH)nkojciil ni('í

Win Vafták na Jii 13 ul

— V neděli ve 12:M0 hod ráno

upadl William Parratt v Aetna ho

telu na PJ a Douirlas ul m elio- -

bl a zranil se tak těžce že po hodi

ně zemřel na policejní stanici

luimž byl dopraven Parratt byl

saztvein avšak před několika roky

přišel o levou ruku a iimihcI se

vzdát i Kvého řemesla Jeho bratr
luhu Parratt jct korrektorem u

oce n jeho nestra Martha jent

učitelkou ve Kariiaui škole

— KlřtfíintnS jařl-n- bohaté

lásobený obcho iloutníkáNký
vUtnl pn Václav DuUtko ▼ 5

jižni 13 ul Na k!ad3 má

velký výbřr přkných dýmek lni- -

řrk importovaných tabatřrfk
)akol i velké i&aoby tabáku kuř- -

avého iňupaho ivýkacího

U nás ]e hlavní stan

střevíců Ptkvce I

"mi

Nyní Jest im tasc koupili Mievíco Skoltlkňin

Pkážeiiie vám lOtUú na 1 kteichokoliv nwíebo konku-

renta
'Je-- zásoby miMskúlt a iemikýih pěkných HtiVvíeu

jstui úplné více něj
' htviu i nichi w lo v brati

Uuviiiie a každý pár Itt rý prodáme
Vni' V% ItV JiiHl l(illč

WYnSAk 1251- j Vl ul()nmlm
(Ok hiHlníh ktrilnfiii iIhiKhi otitivl niulikýni vVprv í nt iWlfm outníky jťho joti k doatánl t

Omaha 12m3 RrW HlitUk UtmU't Vllk lirrmrrTTftft Kl imrvkttt" Afk


